Steuerstatus keiner Kantons- und Gemeindesteuer. Die zum 31. Dezember 2018 aufgelau-

fenen Verlustvorträge in Höhe von 8.556 TEUR (31.12.2017: 5.544 TEUR) sind demnach in

Folgejahren nicht realisierbar.

In den USA existieren Verlustvorträge für State Income Taxes in Höhe von 2.348  TEUR

(31.12.2017: 1.864 TEUR). Diese wurden nicht als Verlustvorträge angesetzt.

 KONZERNABSCHLUSS 2018  I  213
Konzernabschluss

[15] Ergebnis je Aktie
Mit dem unverwässerten Ergebnis je Aktie (engl. Basic Earnings per Share, EPS, Quotient

aus Gewinn nach Steuern entfallend auf die Aktionäre der EDAG Group AG und dem ge-

wichteten Durchschnitt in Umlauf befindlicher Aktien, unverwässert) verwenden wir eine

Steuerungsgröße, die sich direkt aus dem Gewinn nach Steuern ableitet. Das unverwässerte

Ergebnis je Aktie zeigt das entsprechende auf die Aktionäre der EDAG Group AG entfallende

anteilsbezogene Periodenergebnis und ist damit ein Gradmesser für die Ertragskraft von

EDAG, insbesondere aus Sicht unserer Anteilseigner.

Im Berichtsjahr und im Vorjahr hat keine Verwässerung des Ergebnisses je Aktie stattge-

funden. Für den Vorjahresvergleich wurde die gleiche durchschnittliche Anzahl im Umlauf

befindlicher Aktien wie im Berichtsjahr zugrunde gelegt.

in TEUR 2018 2017
revised

Ergebnis je Aktie (EPS) unverwässert

Ergebnis nach Steuern   25.506   15.519

abzüglich Anteil, der auf nicht beherrschende Anteile entfällt - 33 - 33

Ergebnis nach Steuern, das auf Aktionäre der EDAG Group AG entfällt   25.472   15.486

Ergebnis aus fortgeführten Geschäftsbereichen nach Steuern,
das auf Aktionäre der EDAG Group AG entfällt

  25.472   15.486

Gewichteter Durchschnitt im Umlauf befindlicher Aktien
(unverwässert; in tausend Stück)

  25.000   25.000

Effekt aus verwässernd wirkenden Eigenkapitalinstrumenten
(in tausend Stück)

  -   -

Gewichteter Durchschnitt im Umlauf befindlicher Aktien
(verwässert; in tausend Stück)

  25.000   25.000

Unverwässertes Ergebnis je Aktie 1,02 0,62

Verwässertes Ergebnis je Aktie 1,02 0,62

214  I  KONZERNABSCHLUSS 2018

5.4 Erläuterungen zur Bilanz

[16] Immaterielle Vermögenswerte
Die immateriellen Vermögenswerte haben sich wie folgt entwickelt:

in TEUR Konzessionen,
gewerbliche

Schutzrechte,
ähnliche Rechte

EDV-
Software

Geschäfts-
oder

Firmenwert

Aktivierte
Entwicklungs-

kosten

Kunden -
listen aus

Kaufpreis-
allokation

Summe

Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten

Stand 31.12.2016/01.01.2017   30   42.998   64.521   3.755   41.277   152.581

Währungsumrechnungsdifferenzen   - - 373 - 517   - - 333 - 1.223

Zugänge   -   4.739   -   55   -   4.794

Abgänge   - - 5.706   -   - - 174 - 5.880